РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2012 г.                                                                              № 4362
Орёл
Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков и жилых помещений
в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан,

проживающих на территории Орловской области из аварийного жилищного
фонда» в 2011-2012 годах, утвержденной постановлением Правительства
Орловской области от 01.04.2011 №104.

В целях реализации муниципальных нужд, связанных с исполнением областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Орловской области из аварийного жилищного фонда» в 2011-2012 годах, утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 01.04.2011 №104 (далее - Программа), руководствуясь статьями 11, 57, 63 Земельного кодекса РФ, ст. 32 Жилищного кодекса РФ, ст. 235, 239, 279, 281 Гражданского кодекса РФ постановляю:
1.Изъять с целью использования для муниципальных нужд, связанных с реализацией Программы, земельные участки и жилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению строительства администрации города Орла (В.Л.Осипов):

2.1. в месячный срок со дня принятия настоящего постановления направить письменное уведомление собственникам земельных участков и жилых помещений, землепользователям о принятии настоящего постановления;

2.2. в десятидневный срок после регистрации постановления уведомить собственников земельных участков и жилых помещений, землепользователей о регистрации постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области, с указанием даты произведенной регистрации.

3. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.А.Татенко):

3.1. в месячный срок со дня принятия настоящего постановления зарегистрировать его в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области;

3.2 подготовить соглашение о выкупной цене, сроках и других условиях выкупа объектов недвижимости в соответствии с действующим законодательством;

3.3. в двухмесячный срок со дня принятия настоящего постановления выполнить землеустроительные дела на земельные участки, не стоящие на кадастровом учете, и обеспечить их постановку на кадастровый учет с участием правообладателей земельных участков.

4.Финансовому управлению администрации города Орла (А.Н.Коробова) предусмотреть в бюджете города Орла на 2013 год денежные средства, необходимые для выкупа жилых домов, жилых помещений и земельных участков.

5.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города А.С. Муромского, В.В. Шевлякова, А.С. Бойко.

Глава администрации
         города Орла                                                                                   М.Ю.Берников